



DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES

Manizales, Septiembre 02 de 2019.

Señores  
EMPOCALDAS  
Ciudad

REF: INVITACION PUBLICA 086 DE 2019.

CAMBIO RED CONDUCCION DE ACUEDUCTO CONDUCCION SECTOR BOCATOMA TARCARA EN EL MUNICIPIO DE AGUDAS CALDAS						
ITEM	DESCRIPCION	CODIGO INVENTARIO	UND	CANTIDAD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Tuberia polietileno de 6" PN 12.5	15031	ml	72	\$ 59.900,00	\$ 4.312.800,00
2	Portaflanche de 6" PN 16 polietileno	14676	und	2	\$ 75.800,00	\$ 151.600,00
3	Brida loca de 6" metalica	2891	und	2	\$ 50.000,00	\$ 100.000,00
4	Adaptador brida HD de 6" para PVC	306	und	2	\$ 210.000,00	\$ 420.000,00
						\$ 4.984.400,00

CAMBIO RED ACUEDUCTO CARRERA 5 ENTRE CALLES 7 Y 8 EN EL MUNICIPIO DE AGUDAS CALDAS						
ITEM	DESCRIPCION	CODIGO INVENTARIO	UND	CANTIDAD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Manguera pf+uad de 1/2	950	ml	180	\$ 1.400,00	\$ 252.000,00
2	Tuberia pvc 2" RDE 21 union mecanica	1605	ml	84	\$ 5.450,00	\$ 457.800,00
3	Collar de derivacion 2" a 1/2" pvc	3031	und	28	\$ 4.800,00	\$ 134.400,00
4	Adaptador macho pf+uad 1/2"	325	und	56	\$ 1.700,00	\$ 95.200,00
5	Acople HD universal de 2"	277	und	8	\$ 52.000,00	\$ 416.000,00
						\$ 1.355.400,00

REPOSICION DE ALCANTARILLADO CARRERA 5 ENTRE CALLES 7 A LA 8 EN EL MUNICIPIO DE AGUDAS CALDAS						
ITEM	DESCRIPCION	CODIGO INVENTARIO	UND	CANTIDAD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Tuberia alcantarillado union caucho de 6" S8	14807	ml	120	\$ 14.490,00	\$ 1.738.800,00
2	Tuberia alcantarillado union caucho de 12" S8	14808	ml	84	\$ 42.400,00	\$ 3.561.600,00
3	Adhesivo acondicionador	2087	cuarto	10	\$ 39.000,00	\$ 390.000,00
4	Silla yee 12"x6"	1655	und	20	\$ 70.300,00	\$ 1.406.000,00
						\$ 7.096.400,00



DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES

CAMBIO RED ACUEDUCTO EN LA CARRERA 5 CON CALLE 3 BARRIO MIRADOR EN EL MUNICIPIO DE CHINCHINA CALDAS						
ITEM	DESCRIPCION	CODIGO INVENTARIO	UND	CANTIDAD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Manguera pf+uad de 1/2	950 ✓	ml	90 ✓	\$ 1.400,00	\$ 126.000,00
2	Tuberia pvc 2" RDE 21 union mecanica	1605 ✓	ml	90 ✓	\$ 5.450,00	\$ 490.500,00
3	Collar de derivacion 2" a 1/2" pvc	3032 ✓	und	16	\$ 4.800,00	\$ 76.800,00
4	Adaptador macho pf+uad 1/2"	325 ✓	ml	32	\$ 1.700,00	\$ 54.400,00
5	Acople HD universal de 2"	277 ✓	und	4	\$ 52.000,00	\$ 208.000,00
					SUBTOTAL	\$ 955.700
					GRAN SUBTOTAL	\$ 14.391.900
					IVA	\$ 2.734.461
					TOTAL	\$ 17.126.361

CORDIALMENTE

  
JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ  
Representante Legal